
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

от «_/$» марта 2018 г.

Об усилении пожарной безопасности 
в образовательных учреждениях городского округа «город Якутск» на период проведения

выборов 18 марта 2018 г.

В целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, 
предотвращения несчастных случаев и обеспечения организованного 
проведения выборов 18 марта в образовательных учреждениях, на 
территории которых расположены избирательные участки ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений городского округа «город

Якутск»:
1.1. Проверить исправность на дверях запасных выходов легко 

открываемых изнутри запоров, наличие и исправность устройств для 
самозакрывания дверей, наличие и целостность уплотнителей в 
притворах дверей;

1.2. Проверить исправность первичных средств пожаротушения и средств 
индивидуальной защиты органов дыхания и зрения;

1.3. Проверить исправность систем автоматической пожарной 
сигнализации, систем оповещения управления эвакуацией в случае 
пожара;

1.4. Проверить исправность электропроводки и электрооборудования;
1.5. Накануне проведения выборов проверить в составе комиссий все 

помещения образовательных учреждений на предмет выявления 
посторонних предметов, обращая особое внимание на подсобные 
комнаты, чердаки. По результатам осмотра составить соответствующий 
внутренний акт.

1.6. Не допускать в помещения, не связанных с проведением выборов, 
посторонних лиц.

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
№ 01- 10/

§



1.7. Проведение указанных мероприятий и устранение выявленных
нарушений требований пожарной безопасности, организовать в период с 
15 по 19 марта 2018 года;

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела по делам гражданской обороны, пожарной и 
антитеррористической безопасности Затеева Е. О.

Петров В. В. 

Затеев Е. О.


